МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА № 10 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДА»

МОУ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА № 10

ПРИКАЗ № 48

31.08.2023  г.

О комплектовании
МОУ Центра развития ребенка № 10
Ворошиловского района Волгограда
на 2023-2024 уч.год

В связи с началом нового 2023 – 2024 учебного года, руководствуясь Порядком

комплектования муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих

основные общеобразовательные программы дошкольного образования, утвержденным

приказом департамента по образованию администрации Волгоград

от 08.12.2017 года № 851 (в ред. приказов департамента по образованию администрации

Волгограда от 21.07.2020 № 1383), в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13

«Санитарно-эпидемиологическим требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.03.2013 года №

26,  на основании Порядка приема и отчисления, условия осуществления перевода

обучающихся по образовательным программам дошкольного образования

в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка №

10 Ворошиловского района Волгограда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  на 01.09.2023 года в МОУ Центре развития ребенка № 10 количество

дошкольных групп –13 (9 общеразвивающих групп с режимом 12- ти часового

пребывания (полный день), 1 группа общеразвивающая с кратковременным пребыванием

(до 4-х часов), 2 группы компенсирующей с режимом 24 часа ТНР, 1 группа

компенсирующей с режимом 24 часа ЗПР:

- группа № 1 (разновозрастная, общеразвивающая 3-8 лет, 12 часов), воспитатель

Пайлеванян Аида Арутиковна;

- группа № 2 (вторая младшая, одновозрастная, общеразвивающая 3-4 года, 12 часов),

воспитатель Салманова Лазина Мирзалиевна;

- группа № 3 (первая младшая, одновозрастная, общеразвивающая 2-3 года, 12 часов),

воспитатель Донцова Елена Станиславовна;

- группа № 4 (подготовительная, одновозрастная, общеразвивающая 6-8 лет, 12 часов) ,

воспитатели Лукьяненкова Татьяна Васильевна, Афанасьева Александра Львовна;

- группа № 5 (средняя, одновозрастная, компенсирующая (ЗПР) 4-5 лет, 24 часа ),

воспитатель Николаева Елена Владимировна;

- группа № 6 (подготовительная, одновозрастная, компенсирующая (ТНР) 6-8 лет, 24 часа),

воспитатели Клюшина Ольга Николаевна, Коломейченко Валентина Алексеевна;

- группа № 7 (средняя, одновозрастная, общеразвивающая 4-5 лет, 12 часов), воспитатель

Зотова Ольга Юрьевна;

- группа № 8 (старшая,  одновозрастная, общеразвивающая 5-6 лет, 12 часов), воспитатель

Дронкина Елена Николаевна;

- группа № 9 (старшая,  одновозрастная, общеразвивающая 5-6 лет, 12 часов), воспитатель

Колышева Татьяна Борисовна;

- группа № 10 (подготовительная, одновозрастная, компенсирующая 7-8 лет, 12 часов),

воспитатель Курако Марина Романовна;

- группа № 11 (старшая,  одновозрастная, компенсирущая (ТНР) 5-6 лет, 24 часа),

воспитатели Квасникова Елена Николаевна;

 - группа № 12 (средняя,  одновозрастная, общеразвивающая 4-5 лет, 12 часов), воспитатель

Мкртчян карине Ашотовна;

- группа № 13 (вторая раннего возраста, кратковременного пребывания, одновозрастная,

общеразвивающая 1-2 года, до 4-х часов), Донцова Елена Станиславовна.

2. Комплектовать МОУ Центр развития ребенка № 10 на 01.09.2023 года

воспитанниками в соответствии с возрастом и уровнем развития детей в количестве –260

человек.

3. Утвердить количественный состав сформированных групп и списки детей

по группам, согласно приложения 1.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Центром развития ребенка № 10 _________ С.Т. Мустафинова

Приложение № 1 к приказу от 31.08.2023 г. № 48

ГРУППА № 1 (3-8) РАЗНОВОЗРАСТНАЯ

№

п/п

ФИО Дата рождения

1.  Аветисян Левон Давидович 12.06.2019

2.  Айрапетян Карине Овиковна 09.07.2020

3.  Бендер Василиса Георгиевна 03.10.2019

4.  Вдовина Пелагея Александровна 12.12.2019

5.  Виноградов Даниил Андреевич  08.02.2019

6.  Дробкова Таисия Михайловна 20.11.2018

7.  Зыкова Лариса Дмитриевна 16.03.2020

8.  Каримов Амир Дамирович 28.09.2019

9.  Колоскова Мария Ильинична  07.08.2019

10.  Крючков Андрей Владимирович 22.03.2019

11.  Мельникова Василиса Валерьевна 10.10.2019

12.  Пучкова Варвара Андреевна 25.04.2019

13.  Павляк Александр Юрьевич 19.08.2019

14.  Сайкин Матвей Иванович 18.04.2019

15.  Сафонова Арина Алексеевна   03.08.2018

16.  Смирнов Михаил Алексеевич 29.04.2019

17.  Смирнова Екатерина Алексеевна 29.04.2019

18.  Субботина Анна Павловна 25.03.2019

19.  Филатов Валерий Юрьевич   24.07.2019

20.  Фролова Кира Евгеньевна 23.09.2019

21.  Шевченко Марк Владиславович 09.01.2020

ГРУППА № 2 (3-4 года) ВТОРАЯ МЛАДШАЯ

№

п/п

ФИО Дата

рождения

1.  Аветисян Тигран Давидович 25.12.2020

2.  Андреев Мирон Александрович 15.11.2020

3.  Бирюков Артем Андреевич 03.01.2021

4.  Гавшин Кирилл Дмитриевич 23.03.2021

5.  Гладков Кирилл Владмирович 11..11.2020

6.  Вохидов Муххамадюсуф Абдусабурович 02.08.2020

7.  Гогичаева Амина Витальевна 09.07.2020

8.  Дмитриенко Ева Станиславовна  08.02.2021

9.  Дубовов Григорий Дмитриевич 02.09.2020

10.  Ижбердеев Марк Алексеевич 09.06.2020

11.  Казанцева Николь Андреевна 06.07.2020

12.  Костяева Марьяна Дмитриевна 12.01.2021

13.  Кушнарев Родион Сергеевич 23.11.2020

14.  Климкин Александр Александрович  26.04.2020

15.  Маликова Ксения Никитична 25.07.2020

16.  Мусозода Ахмад Исмоил 26.05.2020

17.  Немирова Агата Юрьевна 31.08.2020

18.  Попов Евгений Андреевич 26.09.2020

19.  Почепцов Николай Андреевич 05.05.2020

20.  Примо Алисия Вадимовна 03.07.2020

21.  Славнова Анна Юрьевна 24.08.2020

22.  Ткачев Георгий Алексеевич 06.08.2020

23.  Трощенко Максим Евгеньевич 27.11.2020

24.  Фомичева Ева Романовна 25.08.2020

25.  Фролов Федор Дмитриевич 22.11.2020

26.  Янченков Евгений Александрович 25.07.2020

ГРУППА № 3 (  2-3 года) ПЕРВАЯ МЛАДШАЯ

№

п/п

ФИО Дата

рождения

1.  Антонова Ксения Денисовна 08.07.2021

2.  Башмакова София Владимировна 02.03.2021

3.  Говорова Алена Сергеевна 30.03.2021

4.  Глинский Демиид Викторович 25.05.2021

5.  Евдокушина Алиса Максимовна  18.06.2021

6.  Заикина Дарья Александровна 11.04.2021

7.  Иванова Регина Максимовна 07.06.2021

8.  Карабанов Захар Леонидович 20.06.2021

9.  Кочарян Роберт Нарекович 14.04.2021

10.  Мартиросян София Артуровна 05.05.2021

11.  Оноприенко Артем Александрович 07.05.2021

12.  Пидченко Ярослава Максимовна 27.08.2021

13.  Плаксицкий Михаил Данилович 06.04.2021

14.  Радченко Богдан Викторович 04.06.2021

15.  Резник Полина Алексеевна 29.08.2021

16.  Сбитнева Евангелина Денисовна 15.03.2021

17.  Скачкова Александра Андреевна 21.01.2021

18.  Соловьева Мелисса Артемовна 27.01.2021

19.  Тихонова Екатерина Константиновна 23.02.2021

20.  Тихонов Марк Андреевич 09.04.2021

21.  Яковлев Марк Александрович 05.05.2021

ГРУППА № 4 (6-7 лет) ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ

№ п/п ФИО Дата

рождения

1.  Брадулина Антонина Михайловна 22.08.2017

2.  Бугаева Ксения Андреевна   30.10.2017

3.  Бурцев Арсений Павлович 16.08.2017

4.  Буяминов Шамиль Рустамович 07.07.2017

5.  Головчанский Николай Александрович 27.07.2017

6.  Журавлев Константин Алексеевич 26.07.2017

7.  Зарудней Артем Константинович 10.01.2017

8.  Кисиев Давид Давидович 27.09.2017

9.  Колесникова Ульяна Александровна 22.11.2017

10.  Мажников Матвей Дмитриевич 16.03.2017

11.  Милаева Татьяна Владимировна 26.11.2016

12.  Мингалиев Артем Витальевич 09.01.2017

13.  Пакусина Алена Дмитриевна 02.12.2017

14.  Плявин Петр Алексеевич  20.09.2017

15.  Радковский Артем Максимович 04.08.2017

16.  Рубанова Софья Ярославовна 08.08.2017

17.  Семенов Леонид Андреевич 29.03.2017

18.  Соколов Вячеслав Никитич 24.05.2017

19.  Таранов Тихон Константинович  29.06.2017

20.  Тарасов Матвей Русланович 27.01.2017

21.  Тужлов Фадей Евгеньевич 31.07.2017

22.  Туйчиев Рамазон Абдураззокович 20.06.2017

23.  Фролов Никита Александрович 03.04.2017

24.  Цыганкова Мария Сергеевна 10.11.2017

25.  Шахматова Ксения Станиславовна 11.08.2017

26.  Шевелева Варвара Кирилловна 25.03.2017

27.  Шевчук Мария Романовна 13.10.2017

ГРУППА № 5 (4-5 лет) СРЕДНЯЯ логопедическая (ЗПР)

24 часа

№ п/п ФИО Дата

рождения

1.  Ахмерова Сабрина Рафаэльевна 24.01.2019

2.  Бекларян Марк Геворгович 02.10.2018

3.  Беликов Виктор Михайлович 01.12.2018

4.  Быкова Софья Викторовна 02.07.2019

5.  Грантян Тигран Араратович 18.09.2019

6.  Геворгян Артем Нарекович 19.07.2019

7.  Зыкова Арина Мария Дмитриевна 01.07.2019

8.  Саттарова Амелия Мунировна 01.03.2019

9.  Фомченков Иван Дмитриевич 16.05.2019

10.  Шевелев Артем Кириллович  21.10.2018

ГРУППА № 6 (6-7 лет) ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ  логопедическая (ТНР)

24 часа

№ п/п ФИО Дата

рождения

1.  Берко Екатерина Павловна   05.08.2017

2.  Васильев Владимир Антонович 29.11.2017

3.  Верховых Варвара Ивановна 02.02.2017

4.  Гаврик Ярослав Семенович 10.07.2017

5.  Гладков Илья Владимирович 02.08.2017

6.  Григорян Маис Геворгович   03.01.2017

7.  Засядько Александр Андреевич 23.05.2017

8.  Кияшко Антон Семенович 04.07.2017

9.  Курганский Марк Антонович  04.07.2018

10.  Линовицкая Арина Витальевна 29.05.2017

11.  Меликян Арам Сергеевич 10.08.2017

12.  Небыков Роман Леонидович 20.06.2017

13.  Попов Максим Викторович   21.09.2017

14.  Преснов Андрей  Денисович 12.02.2017

15.  Ткаченко Евгения Владимировна  06.09.2016

16.  Шутов Иван  Сергеевич 29.12.2016

17.  Штарк  Юлия Олеговна 14.05.2017

18.  Глебов Леон Сергеевич 13.12.2017

ГРУППА № 7 (4-5 лет) СРЕДНЯЯ

№ п/п ФИО Дата

рождения

1.  Аветисян Манэ Грайровна 05.06.2019

2.  Бакулина Елена Леонидовна 13.01.2019

3.  Безбородова Анастасия Михайловна 24.10.2019

4.  Бондарева Анна Владиславовну 17.06.2019

5.  Варданян Давид Юрикович 19.02.2019

6.  Воропаев Кирилл Максимович 24.11.2019

7.  Дубикова Полина Артемовна 04.01.2019

8.  Еремина Эвелина Денисовна 11.08.2019

9.  Зверев Кирилл Валентинович 20.02.2019

10.  Карнаухова Василиса Андреевна 06.04.2019

11.  Клюшин Родион Александрович  31.01.2020

12.  Крупнов Тимофей Александрович 01.06.2019

13.  Меженин Демид Владимирович 04.01.2019

14.  Михайлов Богдан Артемович 04.03.2019

15.  Нагайцева Мария Сергеевна 26.03.2019

16.  Пономарева Анастасия Дмитриевна 28.08.2019

17.  Рыжкина Алеся Сергеевна 03.03.2019

18.  Сарычева Арина Александровна 29.03.2019

19.  Селезнева Арина Васильевна 29.04.2019

20.  Старикова Софья Станиславовна 23.04.2019

21.  Степанов Денис Евгеньевич 14.06.2019

22.  Шестаков Захар Андреевич 05.06.2019

ГРУППА № 8 (5-6 лет) СТАРШАЯ

№ п/п ФИО Дата

рождения

1.  Амелин Марк Павлович 20.05.2018

2.  Беляев Степан Валерьевич  14.07.2018

3.  Брутян Натали Герасимовна 30.12.2018

4.  Горлинская Софья Дмитриевна 06.05.2018

5.  Гусейнов Омар Заурович 02.07.2018

6.  Забара Афина Сергеевна 06.12.2018

7.  Камынина Алиса Денисовна 21.12.2017

8.  Колганова Виктория Сергеевна 07.09.2018

9.  Кравцов Тимофей Михайлович 12.04.2018

10.  Кудимов Александр Максимович 08.08.2018

11.  Лобчук Юлия Дмитриевна 12.02.2018

12.  Лукьянова Арина Дмитриевна 03.01.2018

13.  Лушников Роман Андреевич 26.04.2018

14.  Одиноков Никита Евгеньевич 26.01.2018

15.  Пономарева Ксения Евгеньевна 04.05.2018

16.  Прокофьев Евгений Александрович 24.06.2018

17.  Рожнова Арина Антоновна 18.04.2018

18.  Татарова Алисия Павловна 14.07.2018

19.  Ткачев Андрей Алексеевич 28.03.2018

20.  Трифончук Мария Евгеньевна 28.12.2017

21.  Чечулина Ева Вячеславовна 14.06.2018

22.  Читанава Мэри Учаевна 01.11.2018

ГРУППА № 9 (5-6 года) СТАРШАЯ

№

п/п

ФИО Дата

рождения

1.  Башмаков Александр Владимирович 21.07.2019

2.  Веселовская Дарья  Станиславовна 26.08.2018

3.  Долгов Роман Владиславович 28.11.2018

4.  Жукова Мария Олеговна 09.08.2018

5.  Золина Самира Алексеевна 07.12.2018

6.  Казанцева Ева Андреевна 16.08.2018

7.  Карауш София Михайловна 21.07.2018

8.  Костяная Кристина Марковна  07.06.2020

9.  Лагутина Полина Сергеевна 08.07.2018

10.  Медведев Артем Владимирович 24.05.2018

11.  Неверова Виктория Андреевна 25.12.2018

12.  Пригода Анна Алексеевна 26.11.2017

13.  Проскурнова Виктория Викторовна 15.07.2018

14.  Рыбалкин Тимофей Алексеевич 08.09.2018

15.  Сарвилин Глеб Максимович 28.10.2018

16.  Серенькова Анастасия Дмитриевна 07.02.2018

17.  Суворова Вероника Михайловна 22.02.2019

18.  Тихонова София Сергеевна 20.12.2018

19.  Хлебникова Виолетта Никитична 14.05.2018

20.  Церих Марк Аркадьевич 11.11.2018

21.  Шишкарев Кирилл Александрович 15.07.2018

22.  Элбакян Давид Артурович 29.09.2018

ГРУППА № 10 (6-8 лет) ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ

№ п/п ФИО Дата

рождения

1.  Абдулкадиров Муслим Лабазанович 19.07.2017

2.  Буяминов Ислам Рустамович 07.07.2017

3.  Блудилин Иван Михайлович 03.06.2017

4.  Вдовина Олеся Денисовна 12.11.2016

5.  Волик Диана Руслановна 07.04.2017

6.  Гаспарян Артур Арманович 23.04.2017

7.  Голдабин Богдан Владимирович  15.01.2018

8.  Демкина Ева Игоревна 20.09.2017

9.  Дрожжин Тимур Дмитриевич 07.07.2017

10.  Евдокушина Кира Сергеевна 21.04.2017

11.  Колганов Артем Сергеевич 22.05.2017

12.  Крюченко Ева Алексеевна 28.04.2017

13.  Литвинова Ксения Ивановна 23.08.2017

14.  Машков Михаил Дмитриевич 19.08.2017

15.  Максимова Алиана Александровна 17.03.2017

16.  Минасян Геворг Артурович 28.12.2016

17.  Мисякова Алиса Алексеевна 04.12.2017

18.  Мотева Дарья Александровна 20.03.2017

19.  Нифтиева Сабрина Герайевна 16.08.2017

20.  Обухова Варвара Михайловна 04.03.2017

21.  Панков Евгений Максимович 27.06.2017

22.  Подшивалова Арина Алексеевна 03.12.2017

23.  Разуваева Маргарита  Денисовна 22.08.2017

24.  Садовникова Анна Андреевна 02.11.2017

25.  Сарычева Ангелина Александровна 26.10.2017

26.  Цыганков Станислав Артемович 07.12.2017

27.  Шаройко Станислава Алексеевна 08.07.2017

28.  Шаталов Тимофей Артемович 05.03.2017

ГРУППА № 11 (5-6 лет) СТАРШАЯ логопедическая (ТНР)

24 часа

№ п/п ФИО Дата рождения

1.  Белоусов Макар Андреевич 14.08.2018

2.  Ворошилин Семен Александрович 01.12.2017

3.  Горбунов Владимир Александрович 28.11.2017

4.  Губин Евгений Вячеславович  01.09.2018

5.  Касаткина Мария Юрьевна 06.12.2017

6.  Мищенко Матвей Павлович 13.01.2018

7.  Медведев Владимир Сергеевич 01.11.2017

8.  Пономарев Серей Сергеевич 02.10.2018

9.  Садков Тимофей Владимирович 13.04.2018

10.  Сбитнев Роман Денисович 08.11.2018

11.  Тененбойм Михаил Владимирович 17.09.2018

12.  Яицкая Алена Александровна 30.01.2018

13.  Гречкин Илья Евгеньевич 31.08.2018

14.  Максимов Кристиан Александрович 06.03.2019

15.  Макеева Александра Владимировна 26.11.2018

16.  Цымлова Татьяна Дмитриевна  21.12.2018

17.  Якушев Александр Сергеевич 02.08.2018

ГРУППА № 12 (4-5 лет) СРЕДНЯЯ

№ п/п ФИО Дата рождения

1.  Безбородов Сергей Сергеевич 04.06.2019

2.  Бикбулатова Милана Тимуровна 12.07.2019

3.  Бочкарева Ульяна Дмитриевна 31.12.2019

4.  Горбачев Владислав Павлович 02.11.2019

5.  Джусоев Азамат Асланович 19.10.2019

6.  Долбнев Тимур Андреевич 28.01.2019

7.  Корнев Иван Евгеньевич 08.07.2019

8.  Конник София Витальевна 31.03.2020

9.  Крюченко Агата Алексеевна 15.09.2019

10.  Мирин Михаил Никитич 07.07.2020

11.  Перминов Иван Алексеевич 08.02.2020

12.  Петрухина Анастасия Александровна 20.07.2019

13.  Салманов Сулейман Тимурович 14.08.2020

14.  Семененко Роман Александрович 30.07.2019

15.  Синева Мария Алексеевна 31.05.2020

16.  Сотников Лев Иванович 30.08.2019

17.  Стекольников Даниил Васильевич 16.12.2019

18.  Таранова Зоя Константиновна 23.08.2019

19.  Трофимчук Матвей Евгеньевич 21.02.2020

20.  Ульяшов Макар Александрович 09.08.2019

21.  Хачатрян Лиа Размиковна 22.11.2019

22.  Якутина Вера Сергеевна 06.02.2019

ГРУППА № 13 ГКП

Вторая младшая

№ п/п ФИО Дата рождения

1 Нетипанова Диана Дмитриевна 11.03.2021

2 Никишенко Иван Алексеевич 26.11.2021

3 Хантимирова Дания Рамильевна 14.04.2022

4 Хлынин Александр Романович 05.12.2021